

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 宮川内ダム 上板・西分神ノ木 警報局移設工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		2,801,622		
河川土工		式	1		474,075		
掘削工		式	1		26,334		
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	21	1,254	26,334		単 1号
盛土工		式	1		286,159		
購入土		m3	58	1,100	63,800		単 2号
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	31	6,433	199,423		単 3号
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	27	784.7	21,186		単 4号
碎石舗装	RC-30	m2	10	175	1,750		単 5号
伐木除根工		式	1		137,145		
伐木	3本	式	1		137,145		内 1号
法面整形工		式	1		24,437		
法面整形(盛土部)	法面締固め:有り,現場制約:無し	m2	35	698.2	24,437		単 6号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 宮川内ダム 上板・西分神ノ木 警報局移設工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
法覆護岸工		式	1		1,239,741		
作業土工		式	1		34,966		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	11	315.1	3,466		単 7号
埋戻し	土質:土砂	m3	10	3,150	31,500		単 8号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		867,675		
現場打基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉),底幅:52cm,高さ:30cm	m	12	8,006	96,072		単 9号
コンクリート(間知)ブロック積	ブロック規格:間知	m2	24	26,620	638,880		単 10号
胴込・裏込材(砕石)	砕石規格:再生砕石 RC-40	m3	8	7,551	60,408		単 11号
水抜きパイプ		m	4	641	2,564		単 12号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	1	5,321	5,321		単 13号
現場打天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	1	64,430	64,430		単 14号
立入防止柵		式	1		291,705		
フェンス基礎		m	11	11,640	128,040		単 15号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 宮川内ダム 上板・西分神ノ木 警報局移設工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ネットフェンス		m	17	6,585	111,945		単 16号
門扉		箇所	1	50,850	50,850		単 17号
円筒型枠	φ100	m	3	290	870		単 18号
植生工		式	1		45,395		
張芝	芝種類:植生シート工(標準品), 施工規模:250m2未満	m2	35	1,297	45,395		単 19号
構造物撤去工		式	1		21,767		
構造物取壊し工		式	1		16,810		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:鉄筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	1	16,810	16,810		単 20号
運搬処理工		式	1		4,957		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	2,207	2,207		単 21号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	2,750	2,750		単 22号
仮設工		式	1		1,066,039		
工事用道路工		式	1		598,039		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 宮川内ダム 上板・西分神ノ木 警報局移設工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
表土剥ぎ取り		m3	70	228.5	15,995		単 23号
工事用道路盛土(設置)	施工幅員:2.5m~4.0m	m3	158	2,064	326,112		単 24号
工事用道路盛土(撤去)		m3	158	1,279	202,082		単 25号
ブルーシート	3.6m×5.4m	枚	36	825	29,700		単 26号 仮設用道路L=44.3
敷砂利	碎石規格:RC-30, 敷厚:100mm	m2	138	175	24,150		単 27号
交通管理工		式	1		468,000		
交通誘導警備員		人日	30	15,600	468,000		単 28号
直接工事費		式	1		2,801,622		
共通仮設		式	1		361,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		361,000		
純工事費		式	1		3,162,622		
現場管理費		式	1		1,462,000		
工事原価		式	1		4,624,622		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 宮川内ダム 上板・西分神ノ木 警報局移設工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		1,091,378		
工事価格		式	1		5,716,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		571,600		
工事費計		式	1		6,287,600		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	伐木	3本					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
運転手(一般)		人	0. 5	22, 984	11, 492		
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 16t吊		日	1	41, 200	41, 200		
タンクトラック[オンロード・ディーゼル] 2t積級		時間	4	1, 200	4, 800		
チェーンソー[ガソリンエンジン] 鋸長500mm 排気量0. 060L		日	1	981	981		
処分費(t)		t	1	15, 000	15, 000		枝・木
処分費(t)		t	0. 6	25, 000	15, 000		根株
普通作業員		人	2	24, 336	48, 672		
合計					137, 145		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	21	単価	1, 254
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	21	1, 254	26, 334		
合計						26, 334		
単価						1, 254	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	購入土		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
購入土			m3	1	1, 100	1, 100		
合計						1, 100		
単価						1, 100	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2. 5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 433
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2. 5m未満	m3	1	6, 433	6, 433		
合計						6, 433		
単価						6, 433	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	784. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m3	1	784. 7	784. 7		
合計						784. 7		
単価						784. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	碎石舗装	RC-30	単位	m2	単位数量	1	単価	175
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシャーラン RC-30			m3	0. 1	1, 750	175		
合計						175		
単価						175	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	法面整形(盛土部)	法面締固め:有り, 現場制約:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	698. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部, 有り, 無し, 埴質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	1	698. 2	698. 2		
合計						698. 2		
単価						698. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 7号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	315.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	315.1	315.1		
合計						315.1		
単価						315.1	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 8号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,150
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,150	3,150		
合計						3,150		
単価						3,150	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	現場打基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 底幅:52cm, 高さ:30cm	単位	m	単位数量	1	単価	8, 006
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉), 有り, 養生工なし	m3	0. 1	80, 060	8, 006		
合計						8, 006		
単価						8, 006	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	コンクリート(間知)ブロック積	ブロック規格:間知	単位	m2	単位数量	1	単価	26, 620
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満, 無し, 無し, 練積, 有(胴込+裏込), 0. 3m3/m2, 18-8-40(高炉)	m2	1	26, 620	26, 620		
合計						26, 620		
単価						26, 620	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	胴込・裏込材(砕石)	砕石規格:再生砕石 RC-40	単位	m3	単位数量	1	単価	7, 551
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ﾌﾞﾛｯｸ, 再生砕石 RC-40	m3	1	7, 551	7, 551		
合計						7, 551		
単価						7, 551	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	水抜きパイプ		単位	m	単位数量	1	単価	641
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	641	641		
合計						641		
単価						641	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5, 321
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5, 321	5, 321		
合計						5, 321		
単価						5, 321	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	現場打天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	64, 430
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉), 養生工なし	m3	1	64, 430	64, 430		
合計						64, 430		
単価						64, 430	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	フェンス基礎		単位	m	単位数量	10	単価	11, 640
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	9	9, 908	89, 172		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 養生無し, 無し, 全ての費用	m3	0. 9	30, 150	27, 135		
合計						116, 307		
単価						11, 640	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	ネットフェンス		単位	m	単位数量	10	単価	6, 585
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
設置手間			m	10	2, 250	22, 500		
フェンス			枚	5	8, 670	43, 350		
合計						65, 850		
単価						6, 585	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	門扉		単位	箇所	単位数量	1	単価	50, 850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
門扉			箇所	1	50, 850	50, 850		
合計						50, 850		
単価						50, 850	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	円筒型枠	φ 100	単位	m	単位数量	1	単価	290
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
円筒型枠			m	1	290	290		
合計						290		
単価						290	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	張芝	芝種類:植生シート工(標準品), 施工規模:250m2未満	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 297
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生シート工(標準品), 250m2未満, 無	m2	1	1, 297	1, 297		
合計						1, 297		
単価						1, 297	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:鉄筋構造物, 工法区分:機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	16, 810
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	16, 810	16, 810		
合計						16, 810		
単価						16, 810	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 21号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 207
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 10. 9km以下, 全ての費用	m3	1	2, 207	2, 207		
合計						2, 207		
単価						2, 207	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 22号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	2. 5	1, 100	2, 750		
合計						2, 750		
単価						2, 750	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	表土剥ぎ取り		単位	m3	単位数量	1	単価	228. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	228. 5	228. 5		
合計						228. 5		
単価						228. 5	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	工事用道路盛土(設置)	施工幅員:2. 5m～4. 0m	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 064
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m3	1	784. 7	784. 7		
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	228. 5	228. 5		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 5. 5km以下	m3	1	1, 050	1, 050		
合計						2, 063. 2		
単価						2, 064	円/㎡	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	工事用道路盛土(撤去)		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 279
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	228. 5	228. 5		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 5. 5km以下	m3	1	1, 050	1, 050		
合計						1, 278. 5		
単価						1, 279	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 26号	ブルーシート	3. 6m×5. 4m	単位	枚	単位数量	1	単価	825
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブルーシート			枚	1	825	825		
合計						825		
単価						825	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 27号	敷砂利	碎石規格:RC-30, 敷厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	175
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷砂利			m 2	1	175	175		
合計						175		
単価						175	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 28号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	20	単価	15, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	20	15, 600	312, 000		
合計						312, 000		
単価						15, 600	円／人日	